
  

  

DECRETO DE LA DIPUTADA 
CICLO HÍDRICO  CICLO HÍDRICO 

  

 

Expte. Núm. 7854/2020 

F.P.C. 

 

ASUNTO: Encargo Servicio a Proaguas 
Costablanca, S.A.. 

  

 

 
 
 
DECRETO: Examinado el expediente relativo al encargo del 

“Servicio para la realización del control de la calidad del agua de 
consumo humano durante 2020 en municipios con población inferior 
a 10.000 habitantes con gestión directa del servicio de suministro de 
agua potable” a la Empresa Provincial de Aguas Costa Blanca 
Proaguas Costablanca, S.A., visto el informe emitido al respecto por 
la Jefatura del Departamento de Ciclo Hídrico, en uso de las 
facultades que me están conferidas, vengo en resolver: 

 
Primero: Declarar la procedencia de continuación del trámite de 

encargo del “Servicio para la realización del control de la calidad del 
agua de consumo humano durante 2020 en municipios con población 
inferior a 10.000 habitantes con gestión directa del servicio de 
suministro de agua potable”, por entender que la demora en el 
encargo del Servicio ocasionaría un grave perjuicio en los derechos e 
intereses del interesado lo que, considerando que el mismo ha 
manifestado su conformidad con la continuación del procedimiento y 
la no suspensión de los plazos, justifica la excepción de la suspensión 
general establecida por la disposición adicional tercera del Real 
Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado 
de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria 
ocasionada por el COVID-19. 
 

Segundo: Encargar el “Servicio para la realización del control de 
la calidad del agua de consumo humano durante 2020 en municipios 
con población inferior a 10.000 habitantes con gestión directa del 
servicio de suministro de agua potable” a la Empresa Provincial de 
Aguas Costa Blanca Proaguas Costablanca, S.A., de conformidad con 
lo previsto en el Convenio Marco de Cooperación para el desarrollo y 
ejecución de actuaciones del ciclo hidráulico suscrito con dicha 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
SQ

9X
TW

LY
23

PP
65

XW
24

EF
N

ZK
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

19
 



  

  

mercantil el 27 de febrero de 1996, y modificado el 14 de febrero de 
2000, y de acuerdo con el Pliego de Prescripciones Técnicas que han 
de regir en la ejecución del Servicio, aprobado por Decreto esta 
Diputada de Ciclo Hídrico número 2020-0895 de 10 de marzo de 
2020, por un precio de 275.608,02 €, no estando este importe sujeto 
al Impuesto sobre el Valor Añadido, en aplicación del artículo 7.8 de 
la Ley del Impuesto sobre el Valor Añadido y de la Sentencia del 
Tribunal Supremo de 12 de junio de 2004; detallándose a 
continuación las actuaciones a realizar en cada municipio, así como el 
coste de los análisis de confirmación a realizar cuando los resultados 
evidencien el incumplimiento de la normativa aplicable, esto es, de 
los criterios de calidad del agua de consumo humano establecidos en 
el Real Decreto 140/2003, de 7 de febrero: 
 

Ayuntamiento de Agres 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

4 Análisis completo 719,37 2.877,48 
5 Análisis de control 88,70 443,50 
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59 447,54 
6 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45 338,70 
2 Análisis de actividad radiactiva 161,80 323,60 
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36 - 
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86 - 
5 Visitas para muestreo y acta 67,54 337,70 
17 Carga de datos en SINAC 5,04 85,68 
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00 150,00 

 SUMA 5.004,20 

 

Ayuntamiento de Alcocer de Planes 
Cantidad descripción precio unitario €  importe € 

2 Análisis completo 719,37      1.438,74   
4 Análisis de control 88,70          354,80   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
4 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          225,80   
0 Análisis de actividad radiactiva 161,80                   -     
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
10 Carga de datos en SINAC 5,04            50,40   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      2.855,80   

 

Ayuntamiento de Alcoleja 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

2 Análisis completo 719,37      1.438,74   
3 Análisis de control 88,70          266,10   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
4 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          225,80   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
SQ

9X
TW

LY
23

PP
65

XW
24

EF
N

ZK
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

19
 



  

  

4 Visitas para muestreo y acta 67,54          270,16   
10 Carga de datos en SINAC 5,04            50,40   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      2.941,22   

 

Ayuntamiento de Alfafara 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

3 Análisis completo 719,37      2.158,11   
4 Análisis de control 88,70          354,80   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
4 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          225,80   
2 Análisis de actividad radiactiva 161,80          323,60   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
13 Carga de datos en SINAC 5,04            65,52   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      3.913,89   

 

Ayuntamiento de Balones 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

2 Análisis completo 719,37      1.438,74   
2 Análisis de control 88,70          177,40   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
4 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          225,80   
2 Análisis de actividad radiactiva 161,80          323,60   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   
0 Análisis de metales (Fe, Mn) 17,73                   -     
0 Análisis de turbidez 6,26                   -     
4 Visitas para muestreo y acta 67,54          270,16   
10 Carga de datos en SINAC 5,04            50,40   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      3.014,32   

 

Ayuntamiento de Benejúzar 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

1 Análisis completo 719,37          719,37   
2 Análisis de control 88,70          177,40   
8 Análisis en grifo de consumidor 74,59          596,72   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
0 Análisis de actividad radiactiva 161,80                   -     
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
11 Carga de datos en SINAC 5,04            55,44   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      2.093,08   

 

Ayuntamiento de Beniarbeig 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

4 Análisis completo   719,37      2.877,48   
4 Análisis de control   88,70          354,80   

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
SQ

9X
TW

LY
23

PP
65

XW
24

EF
N

ZK
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

19
 



  

  

6 Análisis en grifo de consumidor   74,59          447,54   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
2 Análisis de actividad radiactiva   161,80          323,60   
1 Análisis de epiclorhidrina   82,36            82,36   
1 Análisis de cloruro de Vinilo   79,86            79,86   
4 Análisis de nitratos     14,11            56,44   
2 Análisis de plaguicidas   184,05          368,10   
6 Análisis de salmonella   35,06          210,36   
6 Visitas para muestreo y acta   67,54          405,24   
26 Carga de datos en SINAC   5,04          131,04   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      5.543,27   

 

Ayuntamiento de Beniardá 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

3 Análisis completo 719,37      2.158,11   
4 Análisis de control 88,70          354,80   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
12 Carga de datos en SINAC 5,04            60,48   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      3.657,56   

 

Ayuntamiento de Beniarrés 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

2 Análisis completo 719,37      1.438,74   
4 Análisis de control 88,70          354,80   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
6 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          338,70   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
13 Carga de datos en SINAC 5,04            65,52   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      3.374,66   

 

Ayuntamiento de Benidoleig 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

4 Análisis completo 719,37      2.877,48   
4 Análisis de control 88,70          354,80   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   
2 Análisis de nitratos 14,11            28,22   
1 Análisis de plaguicidas 184,05          184,05   
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
SQ

9X
TW

LY
23

PP
65

XW
24

EF
N

ZK
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

19
 



  

  

17 Carga de datos en SINAC 5,04            85,68   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      4.763,58   

 

Ayuntamiento de Benifallim 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

3 Análisis completo   719,37      2.158,11   
3 Análisis de control   88,70          266,10   
4 Análisis en grifo de consumidor  74,59          298,36   
4 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          225,80   
2 Análisis de actividad radiactiva  161,80          323,60   
0 Análisis de epiclorhidrina  82,36                   -     
1 Análisis de cloruro de Vinilo  79,86            79,86   
1 Análisis de metales (Se)  17,73            17,73   
1 Análisis de radionucleidos específicos 739,78          739,78   
10 Análisis de turbidez    6,26            62,60   
12 Visitas para muestreo y acta  67,54          810,48   
24 Carga de datos en SINAC  5,04          120,96   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      5.253,38   

 

Ayuntamiento de Benifato 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

4 Análisis completo 719,37      2.877,48   
3 Análisis de control 88,70          266,10   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
2 Análisis de actividad radiactiva 161,80          323,60   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
4 Visitas para muestreo y acta 67,54          270,16   
13 Carga de datos en SINAC 5,04            65,52   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      4.307,67   

 

Ayuntamiento de Benigembla 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

4 Análisis completo 719,37      2.877,48   
6 Análisis de control 88,70          532,20   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
17 Carga de datos en SINAC 5,04            85,68   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      4.728,71   

 
Ayuntamiento de Benilloba 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

3 Análisis completo 719,37      2.158,11   
5 Análisis de control 88,70          443,50   

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
SQ

9X
TW

LY
23

PP
65

XW
24

EF
N

ZK
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

19
 



  

  

6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
6 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          338,70   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
15 Carga de datos en SINAC 5,04            75,60   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      4.192,81   

 

Ayuntamiento de Benimantell 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

3 Análisis completo 719,37      2.158,11   
4 Análisis de control 88,70          354,80   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
14 Carga de datos en SINAC 5,04            70,56   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      3.736,96   
 

Ayuntamiento de Benimarfull 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

2 Análisis completo   719,37      1.438,74   
4 Análisis de control   88,70          354,80   
4 Análisis en grifo de consumidor  74,59          298,36   
4 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          225,80   
2 Análisis de actividad radiactiva  161,80          323,60   
1 Análisis de epiclorhidrina  82,36            82,36   
1 Análisis de cloruro de Vinilo  79,86            79,86   
6 Análisis de metales  17,73          106,38   
2 Análisis de nitritos 14,11            28,22   
3 Análisis de cloraminas 13,64            40,92   
5 análisis de amonio 12,67            63,35   
5 Visitas para muestreo y acta  67,54          337,70   
28 Carga de datos en SINAC  5,04          141,12   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      3.671,21   

 

Ayuntamiento de Benimassot 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

2 Análisis completo 719,37      1.438,74   
2 Análisis de control 88,70          177,40   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
4 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          225,80   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
4 Visitas para muestreo y acta 67,54          270,16   
9 Carga de datos en SINAC 5,04            45,36   

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
SQ

9X
TW

LY
23

PP
65

XW
24

EF
N

ZK
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

19
 



  

  

1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   
SUMA      2.767,62   

 

Ayuntamiento de Benimeli 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

3 Análisis completo 719,37      2.158,11   
3 Análisis de control 88,70          266,10   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
11 Carga de datos en SINAC 5,04            55,44   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      3.483,96   

 

Ayuntamiento de Bolulla 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

4 Análisis completo 719,37      2.877,48   
4 Análisis de control 88,70          354,80   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
1 Análisis de epiclorhidrina 82,36            82,36   
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   
4 Visitas para muestreo y acta 67,54          270,16   
13 Carga de datos en SINAC 5,04            65,52   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      4.396,79   

 

Ayuntamiento de Busot 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

2 Análisis completo 719,37      1.438,74   
11 Análisis de control 88,70          975,70   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
2 Análisis de epiclorhidrina 82,36          164,72   
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   
2 Análisis de sulfatos 14,11            28,22   
1 Análisis de radionucleidos específicos 739,78          739,78   
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
23 Carga de datos en SINAC 5,04          115,92   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      4.696,43   

 

Ayuntamiento de Callosa d'En Sarrià 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

7 Análisis completo 719,37      5.035,59   
10 Análisis de control 88,70          887,00   
8 Análisis en grifo de consumidor 74,59          596,72   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
SQ

9X
TW

LY
23

PP
65

XW
24

EF
N

ZK
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

19
 



  

  

1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
8 Visitas para muestreo y acta 67,54          540,32   
26 Carga de datos en SINAC 5,04          131,04   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      7.558,92   

 

Ayuntamiento de Castell de Castells 
Cantidad descripción precio unitario €  importe € 

2 Análisis completo 719,37      1.438,74   
4 Análisis de control 88,70          354,80   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
11 Carga de datos en SINAC 5,04            55,44   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      2.853,29   

 

Ayuntamiento de Confrides 
Cantidad descripción precio unitario €  importe € 

5 Análisis completo 719,37      3.596,85   
6 Análisis de control 88,70          532,20   
8 Análisis en grifo de consumidor 74,59          596,72   
2 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          112,90   
2 Análisis de actividad radiactiva 161,80          323,60   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
21 Carga de datos en SINAC 5,04          105,84   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      5.755,81   

 

Ayuntamiento de El Castell de Guadalest 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

8 Análisis completo 719,37      5.754,96   
10 Análisis de control 88,70          887,00   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
2 Análisis de actividad radiactiva 161,80          323,60   
1 Análisis de epiclorhidrina 82,36            82,36   
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   
6 Visitas para muestreo y acta 67,54          405,24   
24 Carga de datos en SINAC 5,04          120,96   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      8.158,79   

 

 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
SQ

9X
TW

LY
23

PP
65

XW
24

EF
N

ZK
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

19
 



  

  

Ayuntamiento de El Ràfol d´Almúnia 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

3 Análisis completo 719,37      2.158,11   
4 Análisis de control 88,70          354,80   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
1 Análisis de epiclorhidrina 82,36            82,36   
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
2 Análisis de nitratos 14,11            28,22   
1 Análisis de plaguicidas 184,05          184,05   
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
16 Carga de datos en SINAC 5,04            80,64   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      4.041,67   

 

Ayuntamiento de Facheca 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

3 Análisis completo 719,37      2.158,11   
3 Análisis de control 88,70          266,10   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
4 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          225,80   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   
4 Visitas para muestreo y acta 67,54          270,16   
11 Carga de datos en SINAC 5,04            55,44   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      3.665,63   

 

Ayuntamiento de Famorca 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

4 Análisis completo 719,37      2.877,48   
4 Análisis de control 88,70          354,80   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
4 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          225,80   
2 Análisis de actividad radiactiva 161,80          323,60   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
4 Visitas para muestreo y acta 67,54          270,16   
14 Carga de datos en SINAC 5,04            70,56   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      4.570,76   

 

Ayuntamiento de Gaianes 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

3 Análisis completo 719,37      2.158,11   
4 Análisis de control 88,70          354,80   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
4 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          225,80   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
SQ

9X
TW

LY
23

PP
65

XW
24

EF
N

ZK
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

19
 



  

  

5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
12 Carga de datos en SINAC 5,04            60,48   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      3.826,91   

 

Ayuntamiento de Gata de Gorgos 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

7 Análisis completo 719,37      5.035,59   
31 Análisis de control 88,70      2.749,70   
8 Análisis en grifo de consumidor 74,59          596,72   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
2 Análisis de actividad radiactiva 161,80          323,60   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
2 Análisis de Imidacloprid 78,36          156,72   
17 Visitas para muestreo y acta 67,54      1.148,18   
0 Carga de datos en SINAC   5,04                   -     
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA    10.216,96   
 

Ayuntamiento de Gorga 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

3 Análisis completo 719,37      2.158,11   
5 Análisis de control 88,70          443,50   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
4 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          225,80   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
13 Carga de datos en SINAC 5,04            65,52   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      3.840,79   
 

Ayuntamiento de L´Alqueria d´Asnar 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

4 Análisis completo 719,37      2.877,48   
5 Análisis de control 88,70          443,50   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
4 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          225,80   
3 Análisis de actividad radiactiva 161,80          485,40   
2 Análisis de epiclorhidrina 82,36          164,72   
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   
4 Análisis de nitratos 14,11            56,44   
2 Análisis de plaguicidas 184,05          368,10   
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
20 Carga de datos en SINAC 5,04          100,80   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      5.588,16   

 

Ayuntamiento de L´Atzúbia 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

6 Análisis completo 719,37      4.316,22   

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
SQ

9X
TW

LY
23

PP
65

XW
24

EF
N

ZK
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 1
9 



  

  

9 Análisis de control 88,70          798,30   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45 
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
2 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86          159,72   
6 Visitas para muestreo y acta 67,54          405,24   
22 Carga de datos en SINAC 5,04          110,88   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      6.606,15   

 

Ayuntamiento de Lorcha/L´Orxa 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

5 Análisis completo 719,37      3.596,85   
5 Análisis de control 88,70          443,50   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
6 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          338,70   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
17 Carga de datos en SINAC 5,04            85,68   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      5.641,63   

 

Ayuntamiento de La Romana 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

4 Análisis completo 719,37      2.877,48   
4 Análisis de control 88,70          354,80   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
4 Análisis de metales (Fe, Mn) 17,73            70,92   
6 Visitas para muestreo y acta 67,54          405,24   
0 Carga de datos en SINAC   5,04                   -     
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      4.524,23   

 

Ayuntamiento de La Vall d'Alcalà 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

5 Análisis completo 719,37      3.596,85   
4 Análisis de control 88,70          354,80   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
4 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          225,80   
2 Análisis de actividad radiactiva 161,80          323,60   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   
4 Visitas para muestreo y acta 67,54          270,16   
15 Carga de datos en SINAC 5,04            75,60   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      5.375,03   

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
SQ

9X
TW

LY
23

PP
65

XW
24

EF
N

ZK
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

1 
de

 1
9 



  

  

 

Ayuntamiento de La Vall d'Ebo 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

4 Análisis completo 719,37      2.877,48   
4 Análisis de control 88,70          354,80   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
2 Análisis de actividad radiactiva 161,80          323,60   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
4 Visitas para muestreo y acta 67,54          270,16   
14 Carga de datos en SINAC 5,04            70,56   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      4.401,41   

 

Ayuntamiento de La Vall de Laguar 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

4 Análisis completo 719,37      2.877,48   
6 Análisis de control 88,70          532,20   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
0 Análisis de actividad radiactiva 161,80                   -     
1 Análisis de epiclorhidrina 82,36            82,36   
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
16 Carga de datos en SINAC 5,04            80,64   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      4.564,37   

 

Ayuntamiento de Lliber 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

4 Análisis completo 719,37      2.877,48   
6 Análisis de control 88,70          532,20   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
0 Análisis de actividad radiactiva 161,80                   -     
1 Análisis de epiclorhidrina 82,36            82,36   
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
16 Carga de datos en SINAC 5,04            80,64   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      4.564,37   
 

Ayuntamiento de Millena 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

5 Análisis completo 719,37      3.596,85   
5 Análisis de control 88,70          443,50   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
4 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          225,80   
2 Análisis de actividad radiactiva 161,80          323,60   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   
0 Análisis de metales (Fe, Mn) 17,73                   -     

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
SQ

9X
TW

LY
23

PP
65

XW
24

EF
N

ZK
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

2 
de

 1
9 



  

  

0 Análisis de turbidez 6,26                   -     
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
16 Carga de datos en SINAC 5,04            80,64   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      5.536,31   

 

Ayuntamiento de Murla 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

3 Análisis completo 719,37      2.158,11   
4 Análisis de control 88,70          354,80   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
6 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          338,70   
2 Análisis de actividad radiactiva 161,80          323,60   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
15 Carga de datos en SINAC 5,04            75,60   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      4.186,05   

 

Ayuntamiento de Penàguila 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

4 Análisis completo 719,37      2.877,48   
10 Análisis de control 88,70          887,00   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
4 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          225,80   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
6 Visitas para muestreo y acta 67,54          405,24   
19 Carga de datos en SINAC 5,04            95,76   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      5.101,44   

 

Ayuntamiento de Pinoso/El Pinós 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

15 Análisis completo 719,37    10.790,55   
33 Análisis de control 88,70      2.927,10   
18 Análisis en grifo de consumidor 74,59      1.342,62   
4 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          225,80   
3 Análisis de actividad radiactiva 161,80          485,40   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
3 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86          239,58   
14 Visitas para muestreo y acta 67,54          945,56   
69 Carga de datos en SINAC 5,04          347,76   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA    17.454,37   

 

Ayuntamiento de Quatretondeta 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

2 Análisis completo 719,37      1.438,74   
2 Análisis de control 88,70          177,40   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
SQ

9X
TW

LY
23

PP
65

XW
24

EF
N

ZK
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

3 
de

 1
9 



  

  

4 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          225,80   
2 Análisis de actividad radiactiva 161,80          323,60   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
4 Visitas para muestreo y acta 67,54          270,16   
10 Carga de datos en SINAC 5,04            50,40   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      2.934,46   

 

Ayuntamiento de Relleu 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

4 Análisis completo 719,37      2.877,48   
4 Análisis de control 88,70          354,80   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
6 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          338,70   
2 Análisis de actividad radiactiva 161,80          323,60   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
30 Análisis de metales (Se, Fe, Na) 17,73          531,90   
20 Análisis de sulfatos/cloruros 14,11          282,20   
2 Análisis de radionucleidos específicos 739,78      1.479,56   
11 Visitas para muestreo y acta 67,54          742,94   
68 Carga de datos en SINAC 5,04          342,72   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      7.871,44   

 

Ayuntamiento de Sagra 
Cantidad descripción precio unitario €  importe € 

2 Análisis completo 719,37      1.438,74   
4 Análisis de control 88,70          354,80   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
11 Carga de datos en SINAC 5,04            55,44   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      2.933,15   

 

Ayuntamiento de Sanet y Negrals 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

4 Análisis completo 719,37      2.877,48   
5 Análisis de control 88,70          443,50   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
16 Carga de datos en SINAC 5,04            80,64   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      4.555,11   

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
SQ

9X
TW

LY
23

PP
65

XW
24

EF
N

ZK
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

4 
de

 1
9 



  

  

 

Ayuntamiento de Sella 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

4 Análisis completo 719,37      2.877,48   
5 Análisis de control 88,70          443,50   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   
6 Visitas para muestreo y acta 67,54          405,24   
16 Carga de datos en SINAC 5,04            80,64   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      4.702,51   

 

Ayuntamiento de Senija 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

2 Análisis completo 719,37      1.438,74   
4 Análisis de control 88,70          354,80   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
0 Análisis de actividad radiactiva 161,80                   -     
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
12 Carga de datos en SINAC 5,04            60,48   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      2.845,71   

 

Ayuntamiento de Tàrbena 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

4 Análisis completo 719,37      2.877,48   
6 Análisis de control 88,70          532,20   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
3 Análisis de epiclorhidrina 82,36          247,08   
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   
0 Análisis de metales (Fe) 17,73                   -     
13 Análisis de salmonella 35,06          455,78   
1 Análisis de estreptococos 13,28            13,28   
3 Análisis de enterococos 14,11            42,33   
2 Análisis de coliformes totales  11,09            22,18   
2 Análisis de E. coli 15,90            31,80   
2 Análisis de Clostridium perfringes 21,75            43,50   
10 Visitas para muestreo y acta 67,54          675,40   
40 Carga de datos en SINAC 5,04          201,60   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   
     SUMA      6.038,28   

 

 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
SQ

9X
TW

LY
23

PP
65

XW
24

EF
N

ZK
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

5 
de

 1
9 



  

  

Ayuntamiento de Tibi 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

5 Análisis completo 719,37      3.596,85   
9 Análisis de control 88,70          798,30   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
2 Análisis de actividad radiactiva 161,80          323,60   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
1 Análisis de radionucleidos específicos 739,78          739,78   
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
23 Carga de datos en SINAC 5,04          115,92   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      6.566,14   

 

Ayuntamiento de Tollos 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

3 Análisis completo 719,37      2.158,11   
3 Análisis de control 88,70          266,10   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
4 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          225,80   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
4 Visitas para muestreo y acta 67,54          270,16   
11 Carga de datos en SINAC 5,04            55,44   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      3.585,77   

 

Ayuntamiento de Tormos 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

2 Análisis completo 719,37      1.438,74   
4 Análisis de control 88,70          354,80   
4 Análisis en grifo de consumidor 74,59          298,36   
4 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45          225,80   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
1 Análisis de epiclorhidrina 82,36            82,36   
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   
5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
11 Carga de datos en SINAC 5,04            55,44   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      3.184,86   

 

Ayuntamiento de Torremanzanas 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

4 Análisis completo 719,37      2.877,48   
5 Análisis de control 88,70          443,50   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
2 Análisis de actividad radiactiva 161,80          323,60   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
1 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86            79,86   
2 Análisis de turbidez 6,26            12,52   

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
SQ

9X
TW

LY
23

PP
65

XW
24

EF
N

ZK
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

6 
de

 1
9 



  

  

5 Visitas para muestreo y acta 67,54          337,70   
19 Carga de datos en SINAC   5,04            95,76   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      4.824,41   
 

Ayuntamiento de Vall de Gallinera 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

5 Análisis completo 719,37      3.596,85   
9 Análisis de control 88,70          798,30   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
0 Análisis de epiclorhidrina 82,36                   -     
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
3 Análisis de enterococos 14,11            42,33   
6 Visitas para muestreo y acta 67,54          405,24   
24 Carga de datos en SINAC   5,04          120,96   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      5.779,47   

 

Ayuntamiento de Xaló 
Cantidad descripción precio unitario € importe € 

5 Análisis completo 719,37      3.596,85   
8 Análisis de control 88,70          709,60   
6 Análisis en grifo de consumidor 74,59          447,54   
1 Metales pesados en grifo de consumidor 56,45            56,45   
1 Análisis de actividad radiactiva 161,80          161,80   
1 Análisis de epiclorhidrina 82,36            82,36   
0 Análisis de cloruro de Vinilo 79,86                   -     
6 Visitas para muestreo y acta 67,54          405,24   
20 Carga de datos en SINAC 5,04          100,80   
1 Actualización protocolo autocontrol 150,00          150,00   

SUMA      5.710,64   

 

Resumen: 
- 211 análisis completos x 719,37 €/análisis ............ 151.787,07 € 
- 325 análisis de control x 88,70 €/análisis ................28.827,50 € 
- 298 análisis grifo de consumidor x 74,59 €/análisis ..22.227,82 € 
- 143 metales pesados grifo x 56,45 €/análisis. ........... 8.072,35 € 
- 73 análisis de actividad radiactiva x 161,80 €/anál... 11.811,40 € 
- 369 visitas para muestreo y acta x 67,54 €/visita .....24.922,26 € 
- 974 carga de datos en SINAC, a 5,04 €/ud. .............. 4.908,96 € 
- 55 actualiz. protocolo autocontrol, a 150,00 €/ud. ..... 8.250,00 € 
- 29 análisis cloruro de vinilo x 79,86 €/análisis .......... 2.315,94 € 
- 41 análisis elemento minoritario (metal), a 17,73 €/anál726,93 € 
- 12 análisis turbidez, a 6,26 €/análisis ........................... 75,12 € 
- 16 análisis epiclorhidrina x 82,36 €/análisis… ............ 1.317,76 € 
- 12 análisis nitratos x 14,11 €/análisis ......................... 169,32 € 
- 6 análisis plaguicidas x 184,05 €/análisis ................. 1.104,30 € 
- 5 análisis radionucleidos específicos, a 739,78 €/anál. 3.698,90 € 
- 2 análisis nitritos x 14,11 €/análisis .............................. 28,22 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
SQ

9X
TW

LY
23

PP
65

XW
24

EF
N

ZK
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

7 
de

 1
9 



  

  

- 3 análisis cloraminas x 13,64 €/análisis ......................... 40,92 € 
- 5 análisis amonio x 12,67 €/análisis ............................. 63,35 € 
- 22 análisis sulfatos/cloruros x 14,11 €/análisis ............. 310,42 € 
- 2 análisis de Imidacloprid x 78,36 €/análisis ................ 156,72 € 
- 19 análisis de salmonella x 35,06 €/análisis ................. 666,14 € 
- 1 análisis de estreptococos x 13,28 €/ análisis ............... 13,28 € 
- 6 análisis de enterococos x 14,11 €/análisis ................... 84,66 € 
- 2 análisis de coliformes totales x 11,09 €/análisis ........... 22,18 € 
- 2 análisis de E. Coli x 15,90 €/análisis .......................... 31,80 € 
- 2 análisis de clostridium perfringes x 21,75 €/análisis ..... 43,50 € 
- 60 análisis confirmación incumplim. x 65,52 €/anál ... 3.931,20 € 

TOTAL ............................................... 275.608,02 € 
 

Tercero: Disponer a favor de la Empresa Provincial de Aguas 
Costa Blanca Proaguas Costablanca, S.A., con C.I.F. A03734357, un 
gasto de 275.608,02 € con imputación a la aplicación 
29.1611.4625000 del Presupuesto Provincial vigente para la 
financiación del encargo. 

 
Cuarto: El importe de las prestaciones parciales que la Empresa 

Provincial de Aguas Costa Blanca Proaguas Costablanca, S.A. puede 
contratar con terceros no excederá del 50 por ciento de la cuantía del 
encargo.  

 
En este caso, si el coste efectivo soportado por la citada empresa 

fuera inferior al resultante de aplicar las tarifas a las actividades 
subcontratadas con empresarios particulares, el importe a abonar a la 
Empresa Provincial de Aguas Costa Blanca Proaguas Costablanca será 
el de dicho coste efectivo. Para ello, la Empresa Provincial de Aguas 
Costa Blanca Proaguas Costablanca, S.A. deberá justificar a esta 
Diputación el importe del referido coste efectivo. 

 
Quinto: El plazo total de ejecución de la prestación objeto de este 

encargo comenzará el día hábil siguiente al de la firma de esta 
Resolución, y finalizará el 31 de diciembre de 2020, fecha límite para 
la entrega de todos los resultados. 

 
Sexto: Publicar este documento en la Plataforma de Contratación 

Pública del Estado conforme a lo establecido en el artículo 63.6. de la 
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por 
la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas 
del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 
26 de febrero de 2014. 

 
Séptimo: Publicar el contenido de la encomienda tanto en el 

portal de transparencia como en el Boletín Oficial de la Provincia de 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
SQ

9X
TW

LY
23

PP
65

XW
24

EF
N

ZK
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

8 
de

 1
9 



  

  

Alicante, en cumplimiento de lo exigido por el artículo 9.1.a) de la Ley 
2/2015, de 2 de abril, de Transparencia, Buen Gobierno y 
Participación Ciudadana de la Comunitat Valenciana, y el artículo 
9.1.b) de la Ordenanza de transparencia y acceso a la información de 
la Excma. Diputación Provincial de Alicante, así como en el artículo 
11.3.a) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 
Sector Público. 

 
Lo manda y firma la Sra. Vicepresidenta 2ª y Diputada de Ciclo 

Hídrico, en virtud de las facultades que le fueron delegadas por la 
Presidencia mediante resolución núm. 2985, de fecha 26 de julio de 
2019 (BOP núm. 145 de fecha 1 de agosto de 2019), en la fecha de 
la firma electrónica. 

EL OFICIAL MAYOR 
 LA VICEPRESIDENTA 2ª Y 

DIPUTADA DE CICLO HÍDRICO 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
SQ

9X
TW

LY
23

PP
65

XW
24

EF
N

ZK
G

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

9 
de

 1
9 


		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Alicante
	2020-05-04T13:06:06+0200
	Alicante/Alacant
	ANA ILUMINADA SERNA GARCIA - DNI 79105983J
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Alicante
	2020-05-04T13:48:05+0200
	Alicante/Alacant
	JOSE VICENTE CATALA MARTI - NIF:19981758W
	Lo acepto




